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БЖЗҚ-ның жақын кезеңге арналған даму жоспары  
 

2017 жылғы 2 тамызда Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры Директорлар 

кеңесінің отырысы өтті. Онда Қор дамуының түзетілген жоспары бекітілді.     

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорының даму жоспарына сәйкес, Қор мынадай 

мақсаттарға қол жеткізуге күш салады.    

 

Ең бірінші зейнетақымен қамсыздандыру саласында тұрғындардың қаржылық-құқықтық 

сауаттылығын арттыру  көзделген. Сонымен қатар көрсетілетін қызметтердің әлемдік 

стандарттарға сай болуы да маңызды міндеттердің бірі болып қала береді.  

 

Келесі міндет – Қор қызметінің ашықтығын қамтамасыз ету. Дербес түрде зейнетақы 

жоспарын құру мәдениетін қалыптастыру және ерікті зейнетақы жарналарын дамыту 

арқылы тұрғындардың жинақтаушы зейнетақы жүйесіне деген сенімін нығайту.     

 

Зейнетақы жүйесін әрі қарай дамыту және жетілдіру аясында Қордың алдына тағы бірқатар 

міндеттер қойылған. Олар: зейнетақы төлемдерінің ай сайынғы кестесін енгізу және 

шартты-жинақтаушы құрамдауышты енгізу.  

 

2017 жылдың соңына дейін мынадай міндеттерді орындау жоспарланды. Олар: жеке 

деректемелерді өзгерту туралы өтінішті электрондық түрде беруді жүзеге асыру; өзіне-өзі 

қызмет көрсету терминалдары және екінші деңгейдегі отандық банктердің бірінің 

инфрақұрылымы арқылы Қордың электрондық қызметін ұсыну бойынша қанатқақты 

жобаларды іске қосу; Қор қызметінің ашықтығы мен тұрғындардың хабардарлығын 

арттыру бойынша шараларды жүзеге асыру.            

 

Одан әрі Қордың электрондық қызметтерін бір емес, бірқатар жеке банктердің 

инфрақұрылымы арқылы жүзеге асыру, зейнетақы шоттарындағы барлық операция 

бойынша бірыңғай ақпараттық деректер қорын жасау (ағымдағы және тарихи деренктер 

бойынша) және жеке зейнетақы шотындағы ақпараттарға жалғанған дербес зейнетақы 

калькуляторын жүзеге асыру міндеттерін жүзеге асыру көзделген. Сонымен қатар 

тәуекелдерді басқару мен ішкі бақылаудың біріктірілген жүйесін әрі қарай дамыту үшін 

сапа менеджменті жүйесі бойынша стандарттар енгізу қажет. 2018 жылдың бірінші 

жартысында Қор ISO 9001:2015 стандарты бойынша  Халықаралық сәйкестік сертификатын 

алуды жоспарлап отыр.   

 

Қордың даму жоспарын жүзеге асыру аясында шығындарды оңтайландыру және 

басымдыққа ие емес әрі тиімділігі төмен шығындарды қысқарту бойынша жұмыстар 

атқарылатын болады. Осы жылдың алғашқы жартысында жүргізілген жұмыстардың 

нәтижесінде Қордың шығындары бұған дейін 2017 жылға бекітілген бюджеттен 11,7 млрд. 

(-28 пайыз) теңгеге қысқартылды.  

 

Бизнес-үдерістер сараптан өткізілді. Бұл бір-бірін қайталайтын және тиімсіз үдерістерді 

оңтайландыруға және қысқартуға, сондай-ақ еңбек ақы төлеу жүйесі мен ұйымдық 

құрылымды қайта қарауға мүмкіндік берді. Соның арқасында биыл, бұған дейін бекітілген 

еңбек ақы төлеу шығындары 2,4 млрд теңгеге (немесе 23 пайызға) қысқартылды. Одан 

басқа, бөлме-жайларды жалға алу шығындарын бұған дейін бекітілген жоспармен 

салыстырғанда 419,7 млн теңгеге (немесе 29,8 пайызға) қысқарту ұсынылып отыр. 



Сонымен қатар 2017 жылға арналған жоспарға сәйкес  іссапарлық шығындар бұған дейін 

бекітілген жоспармен салыстырғанда 71 млн теңгеге (немесе 36 пайызға) қысқартылды.   

 

2017 жылдың екінші жартысында шығындарды оңтайландыру және өңірлік желіні дамыту 

аясында "Мобильдік кеңсе" қанатқақты жобасын іске қосуды жоспарлап отырмыз.  

Бұдан басқа, біз Қордың бөлімшелеріне түсетін ауырлықты, адамдардың келуі және 

жасалатын операциялардың санына талдау жасап, мынадай тұжырым жасадық. Яғни, 

кейбір шалғай аудандар мен кенттерде кеңсе ашу тиімсіз. Бірақ бұл елдімекендердің 

тұрғындарына зейнетақылық қызметтердің барлық түрі көрсетілуі тиіс. Сондықтан енді 

Қордың көшпелі кеңсесі қажет жағдайда оларға келіп тұратын болады. Барлық техникамен 

және жерсеріктік байланыспен жабдықталған автокөлік, барлық қызметті онлайн тәртібінде 

көрсетеді. Оны өзіндік бір дербес қызмет көрсететін жылжымалы орталық деп атауға да 

болады. Жобаны әзірге үш өңірде – Қостанай, Алматы және Атырау облыстарында жүзеге 

асыру жоспарлануда. Бұл өңірлер климаттық, жағрафиялық және аумақтық жағдайларға 

байланысты таңдап алынды.    

Мысалы, Қостанай өңірінде облыс орталығынан алыста орналасқан аудандар мен 

елдімекендер көп. Алматы облысы болса, халқының тығыз орналасқандығымен және 

елдімекендерінің көптігімен ерекшеленеді. Ал Атырау облысында бұл жобаны осында 

мұнайгаз саласында жұмыс істейтін адамдардың көптігіне байланысты іске қосу 

ұйғарылды. Оның үстіне бұл компаниялар елдімекендерден алыста орналасқан 
 

БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» АҚ негізінде құрылды. БЖЗҚ 

құрылтайшысы және акционері – Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің 

«Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті» ММ арқылы Қазақстан 

Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы активтерін сенімгерлікпен басқаруды 

Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге асырады. 2016 жылғы 1 қаңтардан 

бастап зейнетақы активтерін басқару тиімділігін арттыру бойынша ұсыныстар жасау 

қызметі Қазақстан Республикасының Президенті басшылық ететін Ұлттық қорды 

басқару кеңесіне берілді.  

Зейнетақы заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті зейнетақы жарналарын, міндетті 

кәсіптік зейнетақы жарналарын, ерікті зейнетақы жарналарын тартуды, зейнетақы 

төлемдерін, зейнетақы жинақтары мен төлемдерін жеке есепке алуды жүзеге асырады, 

салымшыға (алушыға) зейнетақы жинақтарының жай-күйі туралы ақпарат береді 

(толығырақ www.enpf.kz сайтында).  
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